平成 29年 4月 21日
各 位

会 社 名  株式会社ナフコ
代表者名  代表取締役社長 石田 卓巳
（コード：2790  JASDAQ）
問合せ先  取締役経理部長 中村 克彦

（TEL．093－521－7030）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 29年 2月 10日に公表した業績予想を下記の通り
修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1.平成 29年 3月期通期の業績予想数値の修正(平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

当期
純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想(A) 239,000 12,300 12,500 6,200 208.16
今回修正予想(B) 231,000 9,000 9,000 4,400 147.00
増減額(B – A) △8,000 △3,300 △3,500 △1,800
増減率(%) △3.3 △26.8 △28.0 △29.0
(参考)前期実績

229,908 8,709 9,308 5,203 174.70
(平成 28年 3月期)

2.修正の理由
期間を通しての天候不順に加え、消費マインドの冷え込みにより個人消費の回復が見ら

れなかったことや、異業種との競争激化等も重なり、客数が減少し売上高が予想を下回る
見込みとなりました。
経費面に関しては当期計画を上回る削減ができたものの、売上高及び売上総利益率が計

画を下回ったため新規出店（当期は 12店舗）等の初期経費を吸収できず営業利益、経常利
益、当期純利益においても計画を下回る見込みとなりました。このような状況を勘案し平
成 29年 2月 10 日に公表しました平成 29年 3月期の通期業績予想を修正するものでありま
す。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によってこれらの予想数値と異なる結果となる可能
性がございます。

以上